令和 4年 12 月 7 日(水)

各位

     公益社団法人日本ライフル射撃協会

専務理事 袴田登喜造

国際射撃スポーツ連盟役員当選のご報告

日頃、ライフル射撃スポーツの広報にご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

国際射撃スポーツ連盟（ＩＳＳＦ）の総会が１１月３０日、エジプトで開催され、

本協会会長の松丸喜一郎（６８）が業務執行理事（Ｅｘｅｃｕｔｉｖｅ Ｃｏｍｍｉ

ｔｔｅｅ Ｍｅｍｂｅｒ）に当選しました。松丸会長は引き続きアジア射撃連合（Ａ

ＳＣ）の副会長も兼務いたします。

ロシアのウクライナ侵略、米国社会の銃乱射事件の頻発など、銃を扱うスポーツは

国際的にも逆風に晒されています。社会のネガティブなイメージを変え、射撃スポー

ツを応援してもらえるような発信をしていかなければなりません。そのために、日本

ライフル射撃協会で推進している「射撃競技の共生化」や、e-スポーツへの参入など

の施策を国際射撃スポーツ連盟でも推進することが期待されます。

今後ともご支援を賜りたく、お願い申し上げます。

    問合先（公社）日本ライフル射撃協会

     事務局長 藤井彌 （わたる）

Email: rifle@riflesports.jp

JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE 6 階

TEL: 03-6721-0792

FAX: 03-6721-0793